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Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende private leverandørers bidrag til 
behandling af byggesager 

Medlem af Borgerrepræsentationen Finn Rudaizky (O) har den 6. 

december 2021 stillet følgende spørgsmål til Økonomiforvaltningen, 

videresendt til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1) Cityringen brød sammen den 3. december 2021 og efterlod

københavnerne i et kaos på stationerne. Kan

forvaltningen redegøre for den tekniske baggrund for nedbruddet og

initiativerne for at sikre, at noget lignende ikke sker igen?

2) Forvaltningen bedes redegøre for, hvor lang tid det tager at

gennemføre et udbud vedrørende flere private leverandørers bidrag til

behandlingen af byggesagerne samt forelægge forslag til modeller der

sikrer hurtigere tilførsel af ressourcer udefra. Forvaltningen bedes også

forholde sig til en model, hvor de private bygherrer står for udgifterne

til de private leverandører mhp. at fremme sagsbehandlingen.

Svar 

1) Dette spørgsmål er den 10. december 2021 blevet besvaret af

Økonomiforvaltningen.

2) Teknik- og Miljøudvalget godkendte d. 22. november 2021

udmøntning af Teknik- og Miljøudvalgets budget for 2022. Heri indgår

igen en bevilling til styrket byggesagsbehandling, hvor ét af initiativerne

er ekstern byggesagsbehandling.

Teknik- og Miljøforvaltningen har i løbet af 2020 og 2021 købt sig til 

dele af byggesagsbehandlingen hos en ekstern leverandør for at 

håndtere udsving i sagsmængderne og for at håndtere 

rekrutteringsudfordringer på området. Denne opgave er p.t. i udbud, 

og der forventes indgået en ny aftale om ekstern sagsbehandling fra 1. 

januar 2022. 

Udover ovenstående udbud er der ikke truffet beslutning om at indgå 

aftale om yderligere bidrag fra private leverandører, og der er ikke afsat 

midler hertil. Det er forvaltningens vurdering, at det eksisterende 

udbud, hvor ekstern leverandør skal bidrage med sagsbehandling af de 
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mindre komplekse byggesager, vil give forvaltningen de bedst mulige 

betingelser for at nedbringe sagsbehandlingstiden. Grundet 

kompleksiteten i de øvrige byggesager vurderer forvaltningen, at det 

ikke vil være muligt at finde en ekstern leverandør, der i tilstrækkelig 

grad kan bidrage med opgavevaretagelsen. 

I forhold til en model, hvor de private bygherrer står for udgifterne til de 

private leverandører med henblik på at fremme sagsbehandlingen, er 

det forvaltningens vurdering, at dette med indførelse af 

Bygningsreglement 2018 er tilfældet med de gældende regler. 

Ansøgere tilkøber sig privat rådgivning fra private byggerådgivere, der 

hjælper med at udforme byggeansøgning og sørger for at overholde 

lovgivningen. God rådgivning kan give en bedre ansøgning og kan 

betyde, at ansøger kan undgå unødig ventetid i løbet af 

sagsbehandlingen. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 
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